DECLARAÇAO DE ADESAO/COMUNICAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO N° 004/2022-SECULT
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Educação da Prefeitura de Paracuru/CE.
ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 2021.12.08.1-PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2021.12.08.1-A
UNIDADE GESTORA ADERENTE A ADESÃO EXTERNA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA.

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no
presente Procedimento Administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
2021.12.08.1-A, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE
PARACURU/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico n° 2021.12.08.1-PE,
fundamentada no Decreto Federal n° 7.892, de 23/01/2013 c/c artigo 15, da Lei 8666, de
21/06/1993, bem como, do Decreto Municipal n° 1.195 de 10 de março de 2021, para AQUISIÇÃO
DE TELAS DE PROJEÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
CULTURA, DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo:

01. Razão social: MV COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 36.300.683/0001-40;
ENDEREÇO: Av. Treze de Maio n° 1422 -  Sala 13- Bairro Fátima -  Fortaieza/CE.
TELEFONE: (85) 3181-4841 E (85) 99757-4030
REPRESENTANTE: MARÍLIA MARIA VIEIRA VERAS; CPF: 606.180.233-13;
E-mail: e.r.indcom@qmail.com.

VALOR GLOBAL: R$ 4.326,48 (Quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e oito
centavos).

Prazo para contratação até 31 de Dezembro do ano firmado e nas condições constantes na Ata
de Registro de Preços e do Processo Licitatório mencionado. Recursos Financeiros: DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 32.01.04.122.0161.2.132.0000;
ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. Portanto, reitero o teor da presente declaração, para
que se proceda se de acordo, à devida ratificação.

CAUCAIA/CE, 28 de Abril de 2022.
w  A

VANIA RIBEIRO CAVALCANTE
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE